Hircus in typum Christi effert peccata populi in soli-

tudinem, II, 735. Hircus quare in sacrificiis offertur, V, 555.

Hirundo pullos suos novit de sua oculare chelidonia, III, 444.

Juxta Hismeniam canere, II, 525.

Hispaniæ quotidie contremiscunt ab hostium incursibus, I, 915. Quidquid alii semel passi sunt, illa semper timore patiuntur, *ibid.* Hispania, Iberia appellatur, et Celtiberia, IV, 817. Lusitanæ et Hispaniarum hæresis, 761.

Hispani unde, et cur Iberi nuncupantur, V, 311.

Historia a Paulo lex vocatur, I, 814. In veteribus historiis quid legitur, 210. Historiæ lex vera quænam, II, 209. Quid narrat vetus Historia, 412. Historiæ sacræ profanis antiquiores, IV, 9. Aliud est historiam, aliud prophetiam scribere, 985. Scriptores naturalis historiæ, qui, 960. Historia eisdem lineis currit quibus et tropologia, V, 482. Scriptores historiæ barbararum, qui, 651. Historia aliquando metaphoricè textitur, VI, 658. Ordo historiæ in laudibus Dei non semper serratur, præcipue in Psalmis et c., 245. Non omnia quæ in historia narratur, possunt tropologicè sumi, 595. Historia cum impossibilitatem habet, aut turpitudinem, ad aitiara transmittitur, VII, 160. Error propter ignorantiam historiæ, 16.

Historici proponant sibi Thucydidem, Sallustium, Herodotum, etc., I, 522. Historici, quorum cognitio necessaria est ad intelligendas extremas partes Danielis, V, 621, 622.

Hiario unus et idem diversas personas inducit, I, 195.

Hoste vocis varia interpretatio, VI, 56.

Hotæopiton, I, 694.

Hoiocastum et victimarum, sive hostiarum differentiæ, IV, 660, et V, 568.

Homerus sapientia fuit præditus, I, 256. Homerus mortem et somnum fratres fingit, 542. Quid refert de Nestore, 258. Homerus præco meritorum Achillis, II, 15. Homericum proverbium, 568.

Homero-centones qui dicantur, I, 275.

Homicida est, qui cum possit hominem de morte liberare, non liberat, II, 789. Si fratrem oderis, homicida es, 534. Homicidas punire non est effusio sanguinis, sed ministerium legum, IV, 987.

Homocidium ex odio sæpe nascitur, I, 27. Mors est omnium pessimorum, II, 354. Homocidium Judæomachus homicidus pejus, VI, 501.

Homo fabricatus de limo, I, 419. Nullus homo secundum naturam est pollutus, 741. Omnes æqualiter ad Christi gratiam provocantur, *ibid.* Perfecta totius hominis compositio, 150. Misera hominis ante Christi adventum, 355. Prudenti homini quid convenit, 549. Interior homo desiderio ad superna suscitatur, 629. Omnes impetus voluptatis ratione compescit, *ibid.* Per exteriorem hominem, interioris hominis vitia demonstrantur, *ibid.* Vita hominum in sæculo degentium describitur, 195. Quid est hominem ex homine tollere, et in corpore constitutum esse sine corpore, 1026. Multitudines hominum, officia et salutationes fugiendæ, 502. Quidam prædicant Deum dedisse homini partem aliquam suæ naturæ, II, 422. Homo naturæ est, peccator voluntatis, 745. Vanitas est omnis homo, vel vivens in corpore, vel vivens in virtutibus, 765. Multæ facies hominum, sic et corda diversa, 782. In homine, vir et femina continentur, 285. Expulsus est de paradiso consiliis diaboli, 241. Homo incerto statu fluctuat, et dum non timet, in sereno patitur tempestatem, 765. Nunquam securus est, sed semper metuit in tranquillitate naufragium, 705. Gloria hominis in Christo aucta, non mutata natura, 371. Homo Christo deditus potest mori, non superari, 48. Omnis ejus fortitudo marcescit et deperit, si a Deo auxilio deseratur, 891. Labores hominum, semper incerti, 418. Horum studia contrarios fines habent, *ibid.* Cupiditas hominum, occulta cognoscere, 5. Vera hominis sapientia, 708. Dignum hominis non est contemnendum, 250. Fimus hominis proficit curationibus ex Galeno, 331. Hominum vita post diluvium non est contracta in centum viginti annos, III, 515, 518. Homo non est insensibilis, et stolidus a Deo creatus; sed relinquitor ipsi liberum arbitrium in eligendo bonum, et vitando malum, 412. Ad hoc natus est homo, ut Creatorem suum intelligens, veneretur cum metu, et honore, et opere mandatorum, 496. Colonus et hospes mundi homo datus est, ut brevi vitæ suæ fruatur tempore, et spe prolixioris ætatis abscissa, cuncta quæ possidet, quasi ad alia profecturus aspiciat, 412. Interior homo post quartum decimum pubertatis annum in nobis exoritur, 424. Insipiens homo futura nunquam cogitat, sed presentibus et raducis, quasi magis atque perpetuis delectatur, 425. Homines errore

saeculi raptati et turbine, non intelligunt ruinam peccatorum suorum, et in his exsultant quæ magis digna sunt planetu, 396. Non curandum quid de nobis loquatur homines, 446. Homo rationale animal desinitur, IV, 57. Homines omnes sunt natura filii Dei, sed villo suo effluat alieni, 18. Primum tempus humanæ sapientiæ, quando egredimur pueritiam, et ad rationalem venimus ætatem, 77. Hæc ætas *mane* appellatur in Scripturis, *ibid.* In hominibus tricesimus annus, in jumentis tertius est robustissimus, 187. Omnes homines, quos narrat historia, quasi nihil reputati, 492. Homines de uno proposito traeseunt ad aliud, 525. Omnis homo sibi videtur justus, 319. Mores eorum in diversis animantibus monstrantur, 259. Jumenta vocantur sæculo dediti, 404. Vilitas hominis per mortem sentitur, 177. Fragilitas ejus ac perpetua mutabilitas feno comparatur, 482. Fortitudo etiam sine Christo, imbecilla reputatur, 935. Quantum Dei auxilium, et quam fragilis natura humana, 1066. Prona est ad excusationem sui humana perversitas, 853. Dimittit Deus hominem voluntati suæ, quare, 969. Damnantur qui perfectam in hominem justitiam prædicant, 999. Anus delira confingens, posse hominem esse sine peccato, 937. Silvestres quidam homines, 175. Homines, qui non sunt, V, 911. Imago Dei in homine facta in creatione, similitudo in baptisate, 351. Duo interiores homines, 951. Homo, ubi persona non ponitur, pro quolibet homine sumitur, VI, 761. Fugit homo a Deo, 596. Hominum miseris et peccata, 451. Crudelitas eorum, 129. Hominis formatio in utero per novem menses, VII, 466. Homo interior et exterior, 623. Interioris hominis membra, 563. Solutio questionis, quare Deus hominem non fecerit ex necessitate, bonum et rectum, 736, 737. De toto genere hominum, singulari numero disputatur, 432. Homines testimonium bonum habentes etiam apud adversarios, 721. Hostia placibilis Deo hominum salus est, 75. Per homines et jumenta, qui intelliguntur, 480. Humana fragilitas conspectum majoris gloriæ ferre non sustinet, 131. Quid convenit omnibus humanæ vitæ ætatis, 715 *et seq.* Hominibus singulis duos angelos assistere, 280. Hominum judicium fallax, 249.

Honesta multa sunt re, nominibus autem turpia, et vicissim, IV, 550.

Honor sumptus pro elemosyna, vel pro munere, I, 904. Ubi non est honor, multa sequuntur incommoda, 53. Quamvis clarus honor, vilescit in turba, 398. Non timere ad honores, sed pro Dei fide eos parvipendere, 691. Totus orbis quibus honoribus plenus est, 398. Honor in Scripturis, quid? VII, 110.

Honorare præpositos, non autem sperare in eis debemus, VI, 518.

Honorius et Arcadius principes religiosissimi, I, 913.

Horæ canonicæ, I, 121, 636, 691, 712.

Horatius nihil habet commune cum Psalterio, I, 114. Quid præcipit interpreti, 509. Præclarum Horatii dictum, 1026. Horatii carmina, 17, 24, 283, 506. Horatius irridet appetitum ciborum, II, 342.

Hordei farina cur potationi τοῦ εὐλαγίου adjuncta, VI, 542.

Hormiscus, torques, vel monite, III, 515.

Horologii Achaz gradus quomodo arte mechanica constructi, IV, 469 *et seq.*

Horræ, ubi habitaverint, VI, 564.

Hortari et suadere quomodo differant, I, 56.

Hortensii oratio in paterno sinu coaluit, I, 682. Hortensius maritus Marcæ, II, 512.

Horti Adonidis, IV, 774.

Hortorum delicias locus Theopheth præbebat, irrigatus fontibus Siloe, III, 500.

Hosanna. *Vide* Osanna.

Hosec. *Vide* Osce.

Hospitalitatis commendatio et officia, II, 345. Hospitalitatis officium aliud esse debet in episcopo, aliud in laico, VII, 701.

Hospites non levi sermone summisque lablis invitamus, sed toto mentis ardore teneamus, I, 912. Cum lucro nostro sese offerunt, *ibid.* Quid timeolum in Hospitum rejectione, II, 546.

Hostem, dum parvus est, interfice, I, 92. Hostes an fraude decipiendi, V, 194.

Hostiam mutilam qui obtulerit, sacrilegii reus est, I, 684. Teipsum vult Dominus hostiam vivam, placeantem Deo, 796. Hostias et victimarum immolationem cur Deus quaesierit, IV, 21. Hostiæ humanæ Saturno immolatur, 544. Hostiarum pellicibus incubantes, ut somnii futura cognoscerent, 774. De hostiis quænam acceperint sacerdotes, VI, 949 *et seq.* Eorum allegoria, *ibid.*

Hulli patriarchæ expositio ex Origene refertur, II, 469.

Humanæ vitæ miseria, I, 1057. Humanarum rerum varietas, ubique stabile, 342. Humana dies quid, 886. Humanæ conditionis fragilitas, IV, 475, *et* V, 72, etc. Humanæ hostiæ Saturno immolata, IV, 544.

Humerus opus significat, VI, 63.

Humilior quanto quis, tanto sublimior est, I, 596. Minimus inter omnes, omnium sit major, 692. Quanto plus aliquis se deiecit, tanto magis a Christo sublevar, *ibid.* Nec satis religiosi venimus videri, nec plus humiles quam necesse est, 111. Quotumcumque te dejeceris, humilior Christo non eris, 404. Deus humiles et despectos erigit in regnum, II, 779.

Humilitas virtus Christianorum, I, 210. Commendatur, 36. Falsa vitetur, 112. Per ima gradientes, ad summa scandimus, 210. Minimus major agnoscitur, et Humilitas sublimitate mutatur, II, 759. Deus potentes humilitate commutat, 779. Per Humilitatem ascendimus in cælum, IV, 251. Humilitas, quæ affectata, 687. Humilitas quæ laudem non meretur, in quo posita, 673. Humilitas cordis commendatur, V, 612. Arrogans mens offendit Deum, humilis ad misericordiam provocat, 522. Quotocumque studio ad altiora tendimus, in inferioribus nos putemus collocatos, 530. Quanto quis sublimior fuerit, debet timere, ne corruat, 160. Humilitas inter virtutes præcipua, VI, 451. Spe hæreditatis Dominicæ nascitur, 697. Humilitas nascitur ex fragilitate conditionis nostræ, VII, 605. Residet in mente, 607. Paupertas spiritus, humilitas, 23. Ad culmen virtutum humilitate venitur, 157.

Ex Humorum siccitate, quid nascitur, II, 794.

Hunni eruperunt in Orientem, I, 461. Juxta Herodotum viginti annis Orientem tenuerunt captivum, et ab Ægyptiis atque Æthiopicis annuum exegerunt vectigal, *ibid.* Discunt Psalterium, 679. Hunni vescuntur semicrudis carnibus, II, 534.

Huram. *Vide* Hiram.

Hyacinthina sacra nocturna, II, 500

Hyacinthus lapis pretiosissimus, I, 566. Hyacinthus in vestibus pontificis a Philone aeri comparatur, *ibid.* Cæli habet similitudinem, V, 17.

Hydrii factio, II, 947.

Hydra multorum capitum, II, 55.

Hyems militibus agenda sub pellicibus, I, 29.

Hyenæ fel restituit claritatem oculorum, et stercus putrida curat vulnera, II, 531. Hyenæ natura, IV, 928. Hyena animal noxium cadaveribus corporum mortuorum vivens, IV, 928.

Hyginus scriptor de vitis illustribus, II, 821.

Hylas famulus S. Melaniæ, I, 10.

Hymetius vir Prætextatæ nobilissimæ femine, I, 683.

Hyrcanus erat Eustochii virginis, *ibid.*

Hymnus trium puerorum non habetur in Hebræo, II, 527. Hymnus, quid, VII, 651.

Hypatius consul, II, 188.

Hyperbolice dicitur, quod aves et parietes nuntiant, quæ audierint nobis loquentibus, III, 479.

Hypocriese maculam non habere, aut paucorum est, aut nullorum, II, 757. Hypocriasis emendata hypocriasi, VII, 404.

Hypocrita, quis? IV, 139, *et* VII, 52.

Hypostasis quid in schola sæcularium litterarum, I, 49. Tres hypostases, quid, I *ibid.*, 58.

Hyrcan Tyrili artificis nomen, IV, 51.

J

Iberia, Hispania dicta ab Ibero fluvio, IV, 817. Iberianæ, I, 646.

Ichabod quid significet, I, 593.

Ichthys, sive piscis mysteria, I, 286.

Ichthyophagi, qui, II, 534. Quo alimento victitant, 535.

Ila, Phrygiæ mons, IV, 659.

Idem simulacrum in vado Tiberis, II, 507.

Idioma Apostolicum, VII, 754.

Idola, et Idolis servire, quid, I, 51. Eorum servitus in vitis, et peccatis, *ibid.* Idolum ubiuscumque hi quod diligit, 96. Idola deuntur prium fabricata tempore Eos, III, 312, 313. Idola imagines sunt inortuorum, IV, 462. Eorum fabricatio, 497. Ex quo ligno fiunt, 489. Varta eorum genera notantur, 544, 911. Apostropha ad idola, 501, 505. Post adventum Christi omnia conticuerunt, *ibid.* Futura non prædixerunt, *ibid.* Eorum respecta erant ambigua, *ibid.* Quare comparata talpæ et vespertilionibus, 42. Propheticus sermo super irrisioe eorum contextitur 527. Hanc imitabantur Israelitæ, *ibid.* Idolorum origo, VI, 24. Idola gentium quæ, 207. Idolorum denominatio, quæ in Ægypto adoravit Judas, 240. In Idolis quid reperitur, 230. Idolum abominatio nuncupatur, VII, 195. Idola habent continentes, 328. Idolis similes, qui faciunt et

## I

- adorant ea, VII, 283. Idololatræ quatenus in lapides conversi, *ibid.*
- Idolium quid, VI, 227 *et seq.*
- Idololatria subsistit ex arte magica, I, 570. De Idololatria errore omnes nos venimus, 396. Idololatria Alexandriæ, quanta, II, 7. Describitur vetus consuetudo Idololatriæ in Ægypto, etc., IV, 782.
- Idrus, mons, VII, 427.
- Idumæa postea Gebalene flota, I, 696. Idumæa interpretatur *sanguinaria*, vel *terrena*, II, 774. Sub Idumæa nomine semper Romanos denotari existimant Hebræi, IV, 217 *et seq.* Idumæa montana, VI, 574. Palæstinæ viculus, 569. Idumæa vergit ad Australem partem, 235. Hæc provincia Themani, Saron, et Nageb dicitur, *ibid.*
- Idumæorum regio qualis, VI, 570. Idumæorum tuguria subterranea, *ibid.* Idumæi Judæis Romani ceusentur, 217.
- Ignatius vir apostolicus et martyr, quid scribit, II, 783. Testimonis illius nemo utitur ad auctoritatem, *ibid.* Utebatur Evangelio Hebræo, 853. Ignatius martyr, VII, 52.
- Ignis æternus juxta Origenem, II, 495. Igne peribunt omnia quæ cernimus juxta philosophos, IV, 588. Ignis Spiritus sancti sermo Dei, V, 455. Per ignem ethnici filios suos transferebant, vel transire compellebant, 165. Ignis natura duplex, VI, 205.
- Iguorantia furoris Domini punita, II, 758. Ignorantiam esse peccatum probant Scripturæ, 750 *et seq.* Testimonia novi Testamenti quibus ignorantia tenetur in crimine, 741 *et seq.*
- Ignorantibus venia potest concedi, VII, 422.
- Ignota nonnunquam miracula sunt, II, 544.
- Illa (Ex) et Marte conditores Romæ geniti, II, 510.
- Ilium virgines ex more mittebantur, II, 308.
- Illecebæ. Ibi vitiorum illecebæ sunt, ubi tegmen putabatur esse virtutum, III, 477.
- Illusiones nocturnas ab inimico, V, 589.
- Imago quædam in templo suspensa ab Epiphonio discinditur, I, 253. In imaginibus tyranni obtruncati mos servatus, VI, 659.
- Imaginem celestis gerit anima nostra ex creatione, et per penitentiam in imaginem vero terrestris per peccatum, V, 865. Nullus hominum qui aliquam imaginem non habeat, sive sanctitatis, sive peccati, 86.
- Imber subitus et nimis in præceps arva subvertit, I, 283.
- Immaculati in via qui stant, I, 932.
- Immisericordes non exaudiuntur, VI, 466.
- Immolatio humanarum hostiarum, et liberorum ad Saturni religionem pertinuit, IV, 544.
- Immortalitas ab incorruptione in quo differat, I, 800 *et seq.*
- Immundi omnes sumus, II, 760. Immundus in anima quis dicendus sit, VI, 761. Immundus nihil mundum, *ibid.*
- Impare numero Deus gaudet, VI, 758.
- Impatientia nescit modum, I, 199, 202. Ejus effectus notantur, 125. Impatientia humana in disceptationibus designatur, VI, 608.
- Impeccantiæ perpetuitas soli Deo reservatur, et Christo, II, 795.
- Imperativus modus pro Optativo in Scripturis interdum ponitur, III, 505.
- Imperatorum multorum diversæ mortes, I, 543. Paratas ad prælium acies, strictosque mucrones, sermo imperatoris accendit, 977. Imperatores Romani jugo Christi colla submittuunt, et ejus Ecclesiam sua auctoritate defendunt, IV, 723. Imperatorum status adoratæ, V, 638. Imperatores impij a Deo puniti, VI, 659. Imperatores Romani ex subjectis gentibus insignia nomina reportarunt, VII, 746, 747.
- Imperfectum docet Apostolus, quod nos homines putabamus perfectum, II, 708.
- Imperiale rescriptum, II, 546, 547.
- Imperitia vitium familiare, I, 236. Imperitia causa est malorum omnium, 573. Venia conceditur imperitiæ, 221. Imperitia proca quo denotatur, II, 563.
- Imperitus fortius accusat imperitiam suam, dum scribit, II, 562.
- Imperium singulare constitutum est, VI, 477.
- Impietas ad quos pertinet, II, 721. Impietas et iniquitas in quo differunt, IV, 880. Grandis impietas, non solum cavere, sed nec intelligere velle peccata, etc., 886.
- Impij infirmitatibus sæpe non corripiuntur, cum sancti miseriis et egestate torqueantur, I, 409. Impius in quo differt ab iniquo, II, 729. Sine lege impius est, 723. Impi in perditionem sunt præjudicati, 724. Impius, quis, IV, 546. Aliud est esse impium, aliud peccatorem, 396. Impius frenum populorum ad ruinam, 418. In interitu impiorum, voluntas et imperium Domini completur, 1023. Impii qui non credunt, traditi gladio sempiterno, 1022. Comparantur mari nunquam quiescenti, 584. Impii se abscondunt a facie Dei, V, 859. Impii seminant triticum, et metunt spinas, 809. Impiorum res prosperæ in hæc vita, 818. Impiorum multitudo ad nihilum utilis est, VI, 102. Eorum stupor, 754. Cum impii super justos prævaleant, 602, 603.
- Impenitentia solum crimen est quod veniam consequi non potest, I, 1087.
- Impenitens provocat ad iracundiam judicatem, I, 1087. Nihil ita repugnat Deo, quam cor impenitens, *ibid.* et II, 641.
- Impositio manuum consensu totius orbis vim præcepti obtinuit, II, 180.
- Impossibile impossibili comparatum, II, 605, 757. Deus quasi impossibilia pro difficultate nimia præcepisse videtur, 753.
- Impossibilia audirendi, quæ de contemptu et infidelitate descendit, non vacat supplicio, IV, 884.
- Impositorum mos juxta Justinianum, II, 29.
- Impeccatio. Ecclesiastes imprecatur male his qui non habent timorem Dei, et optat ne diu differantur a pœna, III, 455.
- Impudentia apud ignorantes quandoque veritas, et furor constantia putatur, I, 557. Impudentiam malevolentia et livor nutrit, VII, 180.
- Inaures unde dicantur, V, 155. Incantatores et incantatio in bonam partem interdum accipitur, IV, 52. Incantatores, magi, et malefici quid differant, V, 627. Incantatorum studium apud Chaldæos, 555.
- Incarnationis mysterium totum exponitur, IV, 153, 1069. Ejus effectus, quis, 390. Incarnationis mysterium, VII, 743.
- Incerta nunc omnia apud homines, et utrum per amorem Dei sustineant, ut Job, an per odium, ut plurimi peccatores, nunc habetur incertum, III, 457.
- Incestus species, V, 254.
- Incuriosus et immundi, qui, IV, 601. |
- Incolarum, et habitatorum terræ discrimen, VI, 58
- Inconstantia fidem non meretur, II, 471.
- Incontinens adolescens quidam quomodo a Patre monasterii servatus, I, 941.
- Increduli pro diversitate meritorum diversa passuri sunt, IV, 35.
- Incubi spiritus, II, 7, et IV, 175.
- Indi plurimas uxores habent, II, 511. Apud eos lex est, ut uxor charissima cum viro defuncto crematur, *ibid.* De hisdem quid legitur, *ibid.* Indi, Persæ et Babilonii quid faciebant, VII, 185.
- Indiæ regna opulentissima, I, 271. Per Oceanum vix anno perpetuo ad Indiam pervenitur, 954.
- De India per mare Rubrum plura veniunt aromata, IV, 887.
- Indifferentia, quæ nec bona sunt, nec mala, I, 750. Indifferentia quantum inter res hujus sæculi, IV, 159. Indifferentia sunt bona sæculi, quæ pro qualitate utentium variantur, 645.
- Ubi indignatio, ibi nulla quies, I, 54. Indignatio unde, VII, 636.
- Indolentiam prædicavit quidam philosophus, VII, 621.
- Indulgentia pulchra, I, 228. Incontinentiæ nostræ tribuitur indulgentia, 905. Post indulgentiam, non est timenda judicii severitas, 416. Indulgentia principis quandoque sustinet calumniam reorum, 411. Indulgentia principalis, II, 575. Aliud est indulgentiam infirmitati tribuere, aliud virtutibus præmia polliceri, 299.
- Infamiam stultum est frustra sustinere, II, 409.
- Infantia ignorat boni et mali differentiam, I, 684. Infantia multa ad purum recardatur, II, 612. Infantium corpora, statim ut emittuntur ex utero, lavari solent, V, 146. Infantis ætas quid timet, VII, 447.
- Infantes in primo nativitatis sue ortu, nihil aliud faciunt quam depræcantur, I, 201. Salus infantium, majorum lucrum est, 684. Infantes interfecti crudelitate barbarorum, 464. Infans manu tenera ridentem verberat matrem, 962. Amet quod cogitur discere, ut non opus sit, sed delectatio, *ibid.* Carnium edulio sustententur, ne prius deficiant pedes, quam currere incipiant, 685. Infantes nec possunt peccare, nec volunt, II, 802. Infantes a Baptismo non excludendi, 804. Respondetur questioni, quare infantes tam cito moriantur, 556. Infans apud Hebræos respectu parentum omnis filius dicitur, III, 356. Romæ etiam omnes infantes filij appellantur, *ibid.* Infantes resurgent in virum perfectum, IV, 1065. Infanter

pannis eor involvantur. V, 147. Solent etiam ab obsteritibus esse contingi, 147. Infantium recens natorum curatio. *ibid.*

Inferitas magna a mulieribus discere carmina lamentationis. IV, 567.

Infortunium non debemus insultare calamitatibus, I, 685.

Inferiæ quid et unde dictæ, I, 534. Inferiis mortuorum hominibus a Besais immolati, *ibid.*

Infernus mortuis non expletur; sed quantum plures susceperit, tanto plures desiderat, I, 526. Non multum intererat perire cum corpore, vel inferni tenebris delinere ante adventum Christi, III, 416. Infernus sub terra est, IV, 105, 179. Animam habere dicitur, licet non sit animal, 79. Locus suppliciorum et cruciatuum est, 250. Dicitur angelus iis præsesse, 147. Inferni æternus ardor, 421. Sicut lacus aquas a se descendentes suscipit, ita infernus animas, 252. Infernus ultimus quid? 178. Profundum infernum significat, et excelsum cælorum, 106. Infernus vocatur la us, VI, 310. Infernus in medio terræ, VI, 408. Infernum inter et mortem quæ differentia, 152. Nullus ante resurrectionis diem ab inferis retrahetur, 547. Quicquid separat fratres, infernus est appellandus, 152. Infernus in inferiori parte terræ, VII, 615. De eo quæstio, 676. Portæ inferi, 124.

Infidelis etiam obolo indiget, I, 281. Infidelium pater diabolus, 587. Incerta apud infideles sunt præmia futurorum, 979. Fidelis donus, unum sanctificat infidelem, 678. Infidelis nihil in mundo possidet, V, 561.

Infirmities et miseriæ diversæ hominum, I, 461. Non semper veniunt de peccato, 409. Infirmitas ipsa fructum habeat eleemosynarum, 260. Infirmitas duplicatur, si ad ægrotationem corporis accedat ægrotatio animi, IV, 15. Longa infirmitata tabescere, Dei ira est, 987. Infirmitas quæ prædest, VI, 690. Infirmitatibus fratrum compatendum est, VII, 520.

Infirmus quicquid patitur, et nos pati possumus, I, 462. Vulnera ejus existimemus propria, *ibid.* Compatendum est similibus nostris infirmis, *ibid.*

Ingenia parva non sustinent grandes materias, I, 531. Ingenia liberaliter educata facilius verecundia quam metus superat, 597. Præcæra ingenia, et mens plena virtutibus, in variarum artium redundat elegantiam, 540. Non multum curandum, quid imperitorum ronusculi de ingenio nostro sentiant, 700. Imbecillitas corporis et animi moror, ingenii acumen obtundit, 759. Ingenium docile laudabile est, 272. Ingenium olet quod semel fuit imbutum, II, 486. Multa sunt quæ præcæra ingenia nobilitent, 529.

Ingratum hominum genus pro beneficiis acceptis, III, 466.

Inimici oburgantes utiliores sunt, quam amici oburgare metuentes, I, 730. Inimici quousque diligendi, 535. Magnis inimicorum circumdatur agnibus, 594. Inimicorum dilectio qua is esse debeat, II, 728. Non ita debemus eos diligere quasi consanguineos et amicos, *ibid.* Pulchra interpretatio Pauli de illorum dilectione, *ibid.* Levius est professum inimicum cavere, quam hostem latentem sub amici nomine sustinere, 529. Inimicus semper in iustis est, 783. Impugnat, nec victus recedit, *ibid.* Inimicus nodum in serpo quærit, *ibid.*

Inimicitia utilis, VII, 506.

Ubi Iniquitas ibi et indignatio, I, 53. Iniquitas in quo differt ab impietate, IV, 886. Reversio ab iniquitate, est cogitare veritatem Dei, V, 679.

Iniquus in quo differt ab impio? II, 724.

In Injuriis non consideres quid hostis mereatur, sed quid te deceat, II, 530. Injuriam uxoris Levitæ quo animo vindicaverunt Israelitæ, VI, 114. Injuriam sustinere non tantæ virtutis, quantæ gratiæ injuriam non facere, VI, 531.

Injustitia omnis, judicium sanguinis est, IV, 458.

Innocens quis? I, 1096. Innocentes mercedem habent effusi sanguinis pro Christo, IV, 1075.

Innocentiam pressam malis non dolere difficile est, I, 793. Innocentia periret, si semper nequitiam juncta esset potentia, II, 418. Nihil in homine tutum est, si innocentia criminosa est, *ibid.*

Innocentius amicus Hieronymi, I, 10.

Innocentii papæ fides proponitur tenenda, I, 592.

Per Inopiam multi convertuntur ad Dominum, IV, 524.

Inscitiam multo melius est simpliciter confiteri, quam imperitiæ suæ alios heredes facere, IV, 998.

Insidias tendere, diaboli est, II, 560. Insidias declinandæ, V, 639. Insidiæ ad festa solemnia Jerusalem euntibus positæ, VI, 66.

Insitionum genera, I, 940.

Insomni meditatio, II, 763.

Instrumenta neci hominum concurrentia quomodo prosequimur odio, VII, 577.

Insulæ Dalmatiæ, I, 537. Omnes inter Africam Italiamque insulæ quo rumore completæ? 988. Insulæ in Scripturis, quid? IV, 508.

Insulsi unde vocantur stulti, I, 148.

Insultandum non est his, qui Dei iudicio penis traditi sunt, V, 110.

Interpretationis difficultas, I, 535. Ecclesiastica quid debet fugere? 235. Quod genus Interpretationis in Scripturis sacris sequendum est? 753. Atrita frons, interpretatur sæpe, quod nescit, 311. Cum aliis persuaserit, sibi quoque usurpat scientiam, *ibid.* De Interpretatione quæ facile iudicare non potest, II, 527. Causa diversarum Interpretationum, 476. Non debemus in Scripturarum Interpretatione opinionationum pannos pro voluntate nostra consuere, sed unum disputationis servare textum et ordinem et eundem sensum, II, 429. Simplex intelligentia Interpretatione non indiget, 427. Interpretatio historica hæret litteræ, IV, 176. Pia Interpretatio ab Hieronymo non approbata, 195. Interpretatio periculosa, V, 118. Interpretatio coacta, VII, 63. Repudiata, 145. Superstitiosæ Interpretationes cavendæ, 204. Interpretatio quorundam, 91. *Vide* Expositio.

Interpres sensum, non litteram sequi debet, I, 647. Interpretis boni regula, 615. Interpretis veri officium, 507 et seq. Regulæ interpretibus præscriptæ, II, 508 et seq. Sacrilegium est in Interprete, vel celasse, vel ignorasse mysterium, 312. Interpretes Judæi et Græci, 252. Interpretes Epistolæ Pauli ad Corinthios, 255. In Spiritualibus charismatibus Interpretes ultimum fere gradum tenent, 521. Græci omnes Scripturarum interpretes curiose legunt, 527. Interpretum diversorum sententias ponendi mos a Græcico ejusque similibus suggillatus, IV, 993. Interpres delirus notatur, 934. Latinus Interpres deceptus, 779. Pravi cujusdam Interpretis expositio, 1017. Interpres Latinus, VII, 515, 560, 596, 704. Ab Hieronymo notatur, 598. Posuit quod non habetur in Græco, 494. Latinus Interpres deceptus, 702. Varia ejus lectio, 487. Nonnulli interpretantur audacter, quod non intelligunt, 466.

Interpres Septuaginta. *Vide* Septuaginta.

Interrogandus ille est, quem vita commendat, excusat ætas, fama non reprobatur, I, 115. Interrogatio cornuta, II, 225.

Invidia mors introivit in orbem terrarum, I, 525. Invidia mordax sui, 197. Semper sequitur virtutes, *ibid.* Seipsam carpit, cadit etiam in sanctos, 425. Invidiæ livor exarsit in doctissimos viros, III, 501. Latentes etiam invenit, *ibid.* Nihil vanius aut instabilius, quam homines non suas flere miserias, vel propria lugere peccata, sed melioribus invidere, 420. Invidiæ natura, VII, 507. In duplicem scinditur passionem, *ibid.* Elegiacum metrum de invidia, 508. De ea scripsit Cyprianus, 608. Invidia difficile conquiescit, 181.

Invidus aliena felicitate torquetur, et patet insidias gloriosus, III, 420. Quanto quis fratri invidet, tanto ipse amplius contabescit et deperit, *ibid.* Invidorum obreccationes, IV, 569. Invidus notatur, VII, 417. Proprie vocet infantibus, *ibid.* Inter invidum et invidiosum quid interest? 508. Notantur Invidi, et detractores, 559.

Invocare nomen Domini, non incipientium, sed perfectorum est, VI, 205.

Inutilis sibi et omnibus, quis? IV, 49.

Iones a Javan dicti, IV, 817. Iones Iberi Orientales dicuntur, V, 311. Iones Græci, VI, 716.

Ionium mare, IV, 817.

Iphigeniæ virginis sanguis adversos placavit ventos, II, 535.

Ira leonis personam nobis imponit, I, 193. Ira viri de perturbata mente procedit, II, 747. Nemo carere potest ira, *ibid.* Justitia est, iram celeri poenitudine mitigare, *ibid.* Tutius est rabiem leonis, quam hominis sustinere, 47. Ira pro correptione et eruditione in minores posita, III, 439. Ira semper juncta superbiam est, et sapiens, si iracundus sit, insipiens arguitur, *ibid.* Ira furens et recens, cum fuerit dilata, facilius sedatur, et potest auferri, *ibid.* Irascendum et nobis, si quando peccamus, irascendum et aliis, quia per tristitiam vultus melior sit animus, 437. Iræ natura, VI, 173. In subrisione simulata ostenditur magnitudo iræ, 289. Ira quid? VII, 636. Ira duplici nomine donatur, 628. Duplici quoque modo desinitur, *ibid.*

Ira Dei materiam habet, non in Domini voluntate, sed in nostris vitiis, IV, 776. Ira Dei quandoque intelligitur diabolus, et pessimi angeli, qui mittuntur ad peccandos qui ira digni sunt, V, 537. Ira Dei necessaria, 879. Ira Dei magna est, non irasci, 168. Aut rarus, aut nullus est,

qui ira Dei non sit dignus, VI, 840. Bruta Iram Dei sentiunt, 676. Ira Dei mensuras habet, 635. Iram Dei omnia creata passura, VII, 283.

Iracundus, quis? VII, 699. Iracundus et iratus in quo differunt, 307.

Israel hominis est, injuriam non facere Christiani, I, 27, 608. Qui irascitur, non se esse Christianum indicat, 173. Irasci leviter peccatum est, II, 747. Nec cum causa licet irasci, *ibid.*

S. Irenæus Photini martyris successor, I, 429. Irenæus discipulus fuit Polycarpi martyris, II, 873. Photini martyris fuit successor, *ibid.* Irenæus multarum hæreseon origines explicuit, IV, 761.

Qui Irreprehensibilis est, non solum a domesticis, sed et ab aliis, consensu ore laudatur, I, 425. Irreprehensibilis nullus, aut rarus est, II, 718.

Iris quid? V, 22. Nunquam apparet nisi in pluvia, *ibid.*

Irrisionis signa, I, 945.

Irrisoribus acrem ne libenter accomodes, I, 944.

Isaac duplices annos David habuit, I, 254. Ante Evangelium, Evangelicam portavit crucem, 598. Isaac et Rebecca monogami fuerunt, 910. Isaac unde nomen accepit? H, 556. Unius uxoris vir, Christi præfiguratur Ecclesiam, 268. Isaac natus in Geraris, non ad quercum Mambræ, III, 557. Vel hora nona, vel ante solis occasum spirituales Deo victimas offerebat, et in campo orationi vacabat, 543. Isaac semper habuit idem nomen, et una uxore fuit contentus, IV, 756.

Isaac monachus interpretis Antonii, II, 31.

Isachar unde dictus sit, III, 351. Interpretatur *merces*, *ibid.* Cur asinus osseus, 576.

Isaias magis fuit evangelista, quam propheta, I, 784. Visiones Isaiæ valde obscurissimæ, 435. Isaias virginis demonstrator, in una questione succumbit, II, 417. Virtutum merito Dei fruebatur aspectu, et conscientia peccatorum, labia sua latebatur immunda, 775. Isaias arrogans dictus est a Pelagio, 799. Isaias, quis? IV, 211. Sub quatuor regibus prophetavit, 89, 90. Quatuor prophetæ, Isaias, Osee, Joel et Amos, eodem tempore prophetaverunt, 7. Isaiam liber universa Domini sacramenta continet, 3. Loquitur præcipue de tribu Juda et Benjamin, 7. Prophetia in eo copulata historiæ, 460. Prophetia nullis obscuritatibus involuta, 326. In expositione ejus Græcorum ingenia sudaverunt, non Latinorum, 8. Juxta nomen veruum aequalis, aut major duodecim prophetis, *ibid.* CL anni fuerunt inter Isaiam et Jeremiam, 400. Ascensio Isaiæ et Apocalypsis, I, 161. Non prophetam, sed filium prophetæ se appellat, 460. Non audet laudare Dominum, 93. Causa lucis ejus, quæ? 553. Cur fuerit interfectus a Judæis, juxta sententiam Hebræorum, 19. Mors ejus et supplicium ex traditione Judæorum, 666. Isaias et Jeremias quid differant, V, 752. Isaias seclus, VII, 204. Nomen Isaiæ additum scriptorum vitio, 17.

Isaurorum irruptio in Orientem, I, 757.

Isoseth justus appellatur, quod absque noxa interfectus sit, II, 737.

Isidorus episcopus et confessor, I, 704. Isidorus damnatur, 1029.

Isidorus præbyter a Theophilo Alexandrino missus ad componendum inter Jo. Jerosolymitanum et Hieronymum disidium, II, 447 *et seq.*

Isidis et Cybeles cultorum gulosa abstinentia, I, 687. Isis, IV, 205. Isidis et Serapis sacerdotum capita rasa, V, 517.

Ismael ludens cum Isaac, vel idola faciebat, vel joco sibi primogenita vindicabat, III, 535. Ismael non fuit de reprobatione, VII, 470. Nimia difficultas de Isaac et Ismael proponitur, et solvitur, 469 *et seq.* Scriptura Lucam vocat, jurgium Ismaelis cum Isaac, 575.

Ismaelitarum negotiatorum felicitas, I, 501. Mercimonium eorum salus mundi est, *ibid.* Ismaelitarum vestes et arma, II, 45. Ismaelitis habitant in tentoriis, et fugiunt per vastam solitudinem, IV, 218. Ismaelitis quantum spatii dromedariis camelis una die fugere possint, *ibid.* Ejus gentis descriptio, *ibid.* Asor eorum metropolis, *ibid.*

Isocrates quot annos in docendi labore et scribendi complevit, I, 257. Disputavit in carcere de anima post mortem, 334.

Israel filii pugnant cum adversariis suis mente pacifica, I, 758. Per viam regiam Israel ad terram reprobationis properavit, 946. Appellatur gens et populus, IV, 15. Primogeniti dicuntur Israelitis, non unigeniti, *ibid.* Populus Israel non suo merito, sed virtutibus patrum accepere terram reprobationis, 1089. Decem Tribus Israel, quæ in Samaria erant, vocabantur Ephraim, et Israel, 6. Israel et Juda quid inter se differant, 72. Justior Israel in comparatione Judæ, 259. Populus X tribuum dictus

corona superbiæ, 372. Comparatur ejus gloria coronæ variorum florum, *ibid.* Nulla species peccatorum in populo Israel non fuit, 14. Inter idola et Deum semper claudicat, 145. Caput bovis Ægypti desideravit, 556. Israelitis dedit idolatriæ domesticos habebant lares, 672. Manus Israelis cruentas, 736. Non solum a Romanis, sed a cunctis gentibus vastatus, 808. Cur jacet confossus, et trucidatus, 16. Israel percavit primum, deinde Juda, V, 869. Israel levius peccavit quam Juda, *ibid.* Israel penitus a Deo repudiatur, 871. Israeli datus est libellus repudiij, *ibid.* Israelis repudium Judam non emendavit, 869. Israelitis colebant idola in Ægypto, 261. Qui perierunt in deserto, non sunt delicti de libro viventium, 229. Regnum Israel permansit ducentis triginta annis, VI, 2. Israel vocatur Ephraim et Joseph et Samaria, 8. Quo sensu populus Israel appellatur virgo, 281. Cur Deus tanta contulit Israeli beneficia, 503. Idololatria Israel, 283. Pertinacia populi Israel in suo peccato, 278, 311, 312. Abundans opibus, 261. Ejus rapinæ, *ibid.*, 293. Per flagella, et tormenta eruditur, 275. Suscepit cultum idolorum vitio principum, 46. Crudelitas principum Israel, 463. Per quingentos triginta annos Israelitis captivi in Ægypto, 217. In fine mundi omnis Israel salvus fiet, 353. Israeliem gravi corde, et dura cervice Scripturæ arguunt, VII, 416. Cultus impius populi Israel, 62. Filios suos demonis incendit et inhiat, *ibid.* Vide Hebræi et Judæi.

Israel angelorum cilium contemens, carnes Ægyptiæ suspirabat, II, 347. Israel interpretatur *mens videns Deum*, IV, 15. Invenitur habens in Abraham calorem fidei, 779. Israel unde videntis Deum sortitus est nomen, V, 275.

Itabyrium et Tabor mons idem, I, 209, 325. Itabyrium, est mons Thabor in campo maximo, III, 235.

Italia quondam magna Græcia dicebatur, I, 270. Homines Italiæ, Casæ ab Ennio appellantur, 20. De his quid dixit Cicero, *ibid.* Eorum mos in scribendis et mittendis epistolis, *ibid.* Bella civilia in Italia, 464. Italia quondam magna Græcia dicebatur, II, 563. Italia olim Hesperia dicta, IV, 87. Italia olim dicta major Græcia, VII, 427.

Italicus muiceps Christianus adjutus ab Hilarione, II, 22.

Iter Hebræorum ex Ægypto, nostrum de terra ad Cælum significat, I, 468. Explicatur late in mansionibus, 470 *et seq.*

Itacii factio, II, 947.

Ituræa et Trachonitis regio, VII, 121.

## J

Jacob tantum necessaria deprecatus est, I, 117. Spiritu prophetali longe post futura prospexit, 409. Ecclesia circa puteum Jacob, 703. Jacob benedictionis Patris artificij impetravit mendacium, II, 475. Quando nomen Israel sortitus est, 269. Pugnat cum angelo sub figura hominis, 178. *Rectissimus Dei* nominatur, *ibid.* Non audet ad fratrem reverti, nisi roboratus Dei auxilio, *ibid.* Jacob probat se hominem lugendo mortem filii sui Joseph, 751. Jacob quare dictus sit Israel, III, 357. Jacob et Ephraim reapuerunt primogenita, IV, 1062. Jacob dura perperasus est pro una filia, 805. Quo sensu dies ejus parvi vocantur et pessimi, 982. Jacob unde Israelis et Directi nomen accepit, VI, 136, 351, 352. Ab angelo confortatur ne timeat Esau, 142. Idem typus Christi, *ibid.* De Jacob luctatione quid dicitur, VII, 672.

Jacobus, et Joannes nimium ferventes absque errore non fuerunt, II, 789. Duo apostoli Jacobi nomine, 219. Laudatur Jacobus frater Domini, 829, 301. Ejus sanctitas et virginitas commendata, *ibid.* Soli Jacobo licitum erat ingredi Sancta sanctorum, 829. Josephi testimonium de illo, 831. Plurimorum auctorum testimonia de eodem, *ibid.* Jacobus Titulum usque ad obidionem Titij et ultimam Hadriani, notissimum habuit, 835. Falsa quorundam opinio de loco ejus sepulture, *ibid.* Mater Jacobi Minoris, quæ? 219. Diversis nominibus donatur, *ibid.* S. Jacobus præcipitatus de Templo, VI, 692. Jacobus capite truncatus, VII, 153. Jacobus specialiter frater Domini appellatus est, 396. Laudatur, *ibid.* Præfuit Ecclesiæ quæ prima ex Judæis creditur in Christum, *ibid.* Sanctitas ejus, 597. De Templo fuit præcipitatus, *ibid.*

Jaclantia seminarium, I, 324.

Jaddus pontifex, cujus mate Alexander M. venit Jerosolymam, V, 685 *et seq.*

Jamblichus philosophus commentatus est in dogmatibus Pythagoræ, II, 375.

Januæ Templi Jerosol. sponte resecrata ante urbis excidium, IV, 605. Januæ Templi de Juniperis facta, V, 161.

Januis clausis ingredi, contra naturam est soldorum corpus, I, 717.

Januarius, hiberni frigoris continet principatum, V, 541. Unde sic dicitur, *ibid.* Januarius noster quarto Judæorum mensi respondet, 6. Januarius mensis, unde sic dicitur? VI, 852.

Japhet Orientalium nationum auctor, IV, 817.

Jarbas rex Libyæ Didonem petivit in conjugium, I, 906; II, 310.

Jarcas in throno sedens aureo, et potans de Tantall fonte, docebat de natura, moribus, ac siderum cursu, I, 271.

Jasonis et Papisci altercatio, VII, 435. In ea quid legit Hieronymus, *ibid.*

Jaspis lapis, I, 371. Jaspidium multa genera ubi inveiuntur, IV, 638.

Java urbs Mortuo mari imminet, IV, 186.

Javan, a quo Jones, V, 311. Javan etymologia, *ibid.*, 516.

Jechonias *Domina preparatio* interpretatur, VI, 993. Josiæ nepos, 989. Jechonias inhonoratus, 86.

Jecur, sedes voluptatis, concupiscentiæ et libidinis, I, 335; V, 10.

Jehu rex sanguinolentus, VI, 64. Uter sanguinis Naboth, 7. Jehu Domus subversio, *ibid.*

Jejunii tempore a vino et carnibus abstinendum est, II, 619. Jejunium non perfecta virtus sed ceterarum virtutum fundamentum est, 988. Mollia jejuniorum frenata, 628. Traditio Ecclesiastica desolvendo illo, 120. Observatio legis Dei, jejuniorum præcepta decorat, 628. Fortissimum jejunium, quod et quale sit? 266. In eo quid vitandum? 100. Jejunia sint moderata, quare? 266, 687, 936, 768. Superstitiosa vitentur, 266. Longa et immoderata jejunia damnantur in teneris ætate, 689. Docet historia Danielis appetere et honorare jejunia, 618. Continentiis ac jejunii redimitur castitas, 616. Providendum est, ut quos saturitas de paradiso expulit, reducat eam, 96. Nihil est gravie, simulare jejunia, possessionum redditibus abundare, et vile jactare palliolum, 519. Jejunia postponuntur parcimoniæ, 289. Nihil prodest biduo triduoque transmissio, vacuum portare ventrem, si compensetur saturitate jejunium, *ibid.*, 100. Sint quotidiani jejunia, et refectio salietatem fugiens, *ibid.* Jejunium a Deo rejectum, 180. Mulorum habentur de jejunio libri, ad quos remittit Hieronymus, 988. Jejuniorum commendatio, II, 348, 349 et seq. Sanctificatio, *ibid.*, 353. Jejunium Christianorum Christus sanctificavit, 352. Solvitur die Dominico et in Pentecoste, 180. Per jejunium possumus redire in paradysum, 348. Jejunium, quadraginta dierum non patitur naturam hominum, 443. Qui quadraginta diebus potest jejunare et vivere, æterno tempore poterit absque esca et potu vivere, 444. Jejuniorum dies solemnes Dominus nobis reliquit, IV, 689. Jejunia et preces quando proficiunt, 940. Jejunium verum et falsum in quo positum, *ibid.*, 687. Jejunium nostrum non sit lucrum marsupii, 691. Afflictionem et humiliationem habet animæ, 690. Illud a Deo recipitur quod non habet otium honorum operum, 21. Jejunii et vigiliis Deus flectendus, V, 661. Jejunium Maichai, Hæreticorum, maximeque Encratitarum saturitate et ebrietate deterius est, VI, 180. Jejunia quare instituta? VII, 457. *Vide* Abstinentia, Continentia, Cibos.

Cum jejunas, læta sit facies, I, 119. Sic debes jejunare, ut non palpites, et respirare vix possis, 988. Jejunantes multo plus accipiunt quam offerant, 1020. Jejunantes quomodo peiores non jejunantibus, 121. Non statim qui jejunat, Deo jejunat, II, 188.

Jephthæ recensetur in catalogo justorum, I, 236. Quare in hac enumeratione ab Apostolo ponitur, 797. Jephthæ inter viros sanctos numeratus, licet fuerit meretricis filius, 459. Arguitur temerarii voti, 275. Jephthæ sacrificium non placuit Deo, sed animus, IV, 897.

Jeremias sanctificatus in utero, I, 128. Jeremias uxorem non duxit, 104. Cur prohibetur uxorem ducere, 910. Plangit populum penitentiam non agentem, 893. Nonnulla profertur ex nomine Jeremiæ quæ sunt Zachariæ, 310. Jeremias sanctificatus in utero, II, 777. Fuit virgo et Propheta, *ibid.* Timet impium regem, *ibid.* Carcerem reformidat, cui paratus erat paradysus, *ibid.* In typo Christi Propheta gentibus mittitur, 477. Jeremiæ prærogativæ, quæ, IV, 999. Jeremiam et Baruch imminuentem Ægypti captivitatem morte vitasse, Hebræi dicunt, 405. Jeremiæ nativitas tempore quomodo Hebræi supputant, 982. Suspiciantur quidam, ante conceptionem eum exstitisse, 857. Ejus prudentia, humilitas, et patientia, 1038. Jeremias, et Ezechiel eadem, et eodem tempore prophetaverunt, 1055. Quantum simplex in verbis, tantum majestate sensuum profundissimus, *ibid.* Optat pseudopphetam magis quam se vera dicere, 1037. Sacerdotes crudeliter in eum per invidiam

sancitatis, 1027. Jeremias et Ezechiel eadem, et eodem tempore prophetaverunt, V, 116. Jeremias quando orsus est prophetare, 623. Jeremias ab utero sanctus, 791. Jeremias a cubulis Propheta, 843. Jeremias Propheta eximius, 746. Jeremias quo tempore prophetaverit, 745. Jeremias figura Christi, 747, 844. Mæraque ad Jeremiam dicta Christo conveniunt, 747. Differentia Jeremiam inter et Isaiam, 792. Jeremias Lamentationes in Josiam scripsit, VI, 904. Jeremiæ liber Apocryphus, VII, 394.

Jeria Indiæ regio, III, 523.

Jericho, in cujus subversione, mundus subversus, II, 271. Jericho, prima, secunda, et tertia, III, 230, 231. Jerichontini fluvii sacramentum, V, 590. In Jericho multi latrones, VII, 157.

Jerusalem triplici nomine donatur, I, 202, 696. Interpretantur, 202. Ab Ælio Hadriano, Ælia nominatur, 696. Jerusalem sublimior cunctis Judææ civitatibus, *ibid.* Maledicta terra nominatur, quod cruorem Domini hauserit, 203. Ex hoc inferitur eam dicendam esse benedictam, *ibid.* Dicitur Athenæ Christianorum, 206. Peregrinationes in Jerusalem commendantur, 211. Earum frequentia et antiquitas, 206, 211, 522. Monachorum examina, quæ non videntur Jerosolymam, *ibid.* Non Jerosolymis fuisse, sed Jerosolymis bene vixisse, laudandum est, 319. Jerusalem multo pejor est Sodoma, II, 712. Credebatur subversa Jerusalem propter necem Jacobi, 831. Jerusalem ipsa est, quæ et Salem, etc. III, 141. Jerusalem in tribu Benjamin sita est, IV, 681. In saxosis montibus edificata, 570. Dicta civitas sanctuarii, 601. Sola in orbe terrarum legem accepit, *ibid.* Sion et Jerusalem intelligitur in Scripturis quatuor modis, 569. Idololatriæ dedita fuit, 668. In Jerusalem, et Samaria eadem sunt idola ac in Gentibus, 144. Sodoma collatione Jerusalem, justitiæ nomen accipit, 855. Omnia dæmonia in ea habitasse dicuntur, 445. Quomodo meretrix et adultera, 673. Seditio Jerusalem in tres partes divisa fuit, 52, 806. Romani, Galli et Hispani a Deo vocati ad obsidionem ejus, 87. Post annos quadraginta duos Dominicæ Passionis capta, 93. Jerusalem et Templi eversionem propriis oculis videbat Hieronymus, 17. Extrema solitudo ejus describitur, 444. Non ita percussa, sicut percussit Christum et Apostolos, 564. Ælia dicitur ab Ælio Hadriano, 976. Jerusalem in medio mundi sitam, Propheta testatur, V, 49. Paulatim gloria Domini receit de ea, et quomodo, 112. Impietates ejus quantas, 271. Multo sceleratiora peccavit, quam Samaria et Sodoma, 264, 779. In Capite xvi Ezechielis sub persona adulteræ et meretricis exponitur, V, 145. Læna appellatur, 216 Templi et urbis Jerusalem subversio, 277. Jerusalem in montibus sita, VI, 25. Tribus nominibus appellatur, 861. Ejus ingratitude, 45. Tradita Romanis exercitibus, 516, 694. Jerusalem, metropolis civitas Judæorum, VII, 400. Dicitur civitas sancta, 238. Tres faciones seditiosis in Jerusalem, 196.

Jesus zeilypus est, I, 108, 109. Jesus imperator erodentium, VII, 254. Interdum Deum Verbum, et hominem separatim significat, 623. Christus et Jesus quid differant, 125. Sunt vocabula assumpti hominis, 724. Jesus nominis excellentia, 286. Jesus quatenus sordidatus, 286. Jesus quomodo crescebat et confortabatur, 302. Jesus quibus habet, 304. Jesus ubi, et quomodo quærendus, 287. *Vide* Christus.

Jesus Nave, typus Domini in gestis et in nomine, I, 276. Quo sensu Ecclesiæ, cælestisque Jerusalem spiritua lia regna describit, *ibid.* Jesu Nave raslitas, commendatur, II, 279. Jesus tilius Nave typus Salvatoris, VI, 741.

Jesus Josedech, typus Salvatoris, II, 528.

Jethura habebat omnes habitatores Christianos, III, 231.

Jezael significat *Semen Dei*, I, 427. Vinea Jezael, hoc est, *Semini Dei*, 1093. Jezael filius Osee, VI, 6. Nomen civitatis, *ibid.*

Joacim interfectus est anno undecimo regni sui in Jerusalem, IV, 1013. Joacim asini sepultura sepellendus, 992.

Joanna quid significet, VII, 124.

Joannes Baptista in alvo matris sanctificatur, I, 128. In utero parentis prophetasse dicitur, 978. Ante diem iudicii iudicis voce laudatus est, *ibid.* Præcursor Domini in aquis fontium, Christo populum parat, 419. Princeps fuit Anachoretarum, 126. Reliquit Joannes Baptistæ in Samaria conditæ, 209, 702. Joannes laud., II, 845. Angelis comparatur testimonio Domini, 712. Minimo in regno colorum, minor esse perhibetur, *ibid.* In baptismo suo dedit Spiritum S. Christo, non aliis, 178. Quæstio proponitur de baptismo ejusdem, cui respondetur, *ibid.* Idem jejunator et virgo, 351. Joannis Baptistæ reliquæ

cor illius sunt in oppido Palæstinae, quod dicitur Sebastes. III, 273. B. Joannis ossa Sebaste condita, VI, 8. Joannes Baptista primus prædicavit regnum cælorum, VII, 17. Plurimas censenserunt neci Joannis Baptistæ, 133. Capite truncatus est in oppido Arabiæ, 103. Joannes minister adventus Christi, 277. Joannis doctrina, libertas, et quod fecerit multa quæ non sunt scripta, *ibid.* Joannes prophetarum novissimus, 335. In Joanne quomodo virtus et spiritus Hebræi, 257. Joannes quomodo crescebat et confortabatur spiritu, 503. Joannes major Moyse, 277. Joanni ubi et quando factum est verbum Domini, 313.

Joannes Evangelista propter generis nobilitatem notus erat Pontifici, I, 955. Judæorum insidias non timebat, *ibid.* Solus apostolorum stetit ante crucem, *ibid.* Hereditatem virginis Domini, virginem Matrem, filius virgo suscepit, *ibid.* Non fuit indoctus, 275. Joannes cur Christi tentationem non descripsit, 339. In Joannem Origenis expositio, 248. Joannis Evangelistæ privilegium est virginitatis, II, 280. Joannis Evangelistæ virginitas laudatur, IV, 638. Joannes Evangelista ex Hebræo interpretatur, VI, 903. Joannis apostoli prærogativa, VII, 5. Ab Antiochie episcopi coactus est Evangelium scribere, *ibid.* Causa exponitur, *ibid.* Ante ejus editionem jejuniis et precibus implevit, *ibid.* Doctrina Joannis Evangelistæ, quæ? 529. Mysterium nativitate Verbi retulit Joannes, et ex quo fonte, 545. Quomodo bibit calicem martyrii, 155. Idem missus in ferventis olei dolium, et in insulam Patmos relegatus, *ibid.* Interpretatio unius loci Evangelii S. Joannis, 166. Joannis Evangelium scriptum contra Cerinthi et Ebionitarum dogma, II, 843. *Δακρυόζωον*; Evangelii Joannis cum cæteris quomodo tollitur? 845. Duæ epistolæ ejusdem cujus asseruntur? *ibid.* Joannes Evangelista laminam auream in fronte portabat, 885. Dormivit in Epheso, *ibid.* Duas memorias ejusdem apud Ephesum, 845. Joannes Evangelista quo tempore mortuus, 279. Idem apostolus, Evangelista, et propheta fuit; fuit relegatus in Patmos insulam, 280. De eodem quid refert Tertullianus.

Joannes Chrysostomus Constantinopolitanam rexit Ecclesiam, I, 741 et 733. Secutus est Origenem in explanatione sua in Epistolam ad Galatas, *ibid.* Ejus auctoritate male utuntur hæretici, *ibid.* De eo nonnulla refert Hieronymus sinistra, 757. Dicitur Origenistas in suam recessisse familiaritatem, et plurimos ex illis prolixasse in sacerdotium, *ibid.* Ob hoc Epiphanium contristasse refertur, *ibid.*

Joannes Hierosolym. impugnatur, I, 512 et seq. Stomachum suum vocabat Joannes causam Ecclesie generalis, 523. Epistola Joannis Hierosolym. plena est contumeliis, 516. Joannes Hierosolym. irridetur ab Hieronymo, II, 448, 449. Nominis sui extenuat dignitatem, 419. Octo questiones de fide ob eam Joanni, 415. Arguitur quod se non purgaverit, 447. Joanni episcopo non communicabant monachi, 410. Eodem quasi hostes publicæ æstina, *ibid.* A Rufino apprehatur, 498. Epiphanium vocat aperte Joannem hæreticum, 411. Joannes tacere jus i Epiphanium, 421. Vult Epiphanium suspectum facere hæreses, 418. Lapidem deridet, *ibid.* Ejus in illum impudentia, *ibid.* Quibus prohibet ingressum Ecclesie, 432. Ejus crudelitas, *ibid.*

Joannes Senior alius ab Evangelista, II, 859. Ejus esse dicuntur duæ epistolæ Joannis Evangelistæ, *ibid.* Joannes præpositus domus monachorum Cinnu, II, 90.

Joatham impietatis, quæ? IV, 101.

Job exemplar patientiæ, I, 276. Suo sermone complectitur omnia mysteria, *ibid.* Caro S. Job datur in potestatem diaboli, et anima sanitas reservatur; quare? *ibid.* Beato Job post malorum examina, uxor pessima reservata est, ut, etc., 792. Patientia Job laudata, 183. In illo virtutis et patientiæ exempla sectamur, 688. Suo sermone reprehenditur, 137. Licet justus Dei sermone, confessione sui peccator arguitur, 898. Job tormentum victor miseriæ suæ resurrectionis spe et veritate solatur, II, 438. Nullus tam aperte locutus de carnis resurrectione, *ibid.* Fuit athleta Ecclesie, *ibid.* Videtur contra Origenem scripsisse, *ibid.* Quali fine justitiæ coronatur, 746. Job et cæteri, justii dicti sunt, secundum eam justitiam, quæ potest in injustitiam mutari, 809. Job non est de stirpe Esau, ut quidam male æstimant, III, 339. Domus ejus in Carnaiu Astaroth, 182. Post Balac filium Beor dicitur regnasse, 195. Job quo tempore fuerit, V, 919. Job virtutis constantia, VII, 650.

Jobi liber ab Hieronymo translatus, I, 235. Oratio partim prosa partim metrica, in *Præf. vers. ex Hebræo*. Metrica pars quod carminis genus continet, *ibid.*

Jobab idem, qui Job esse putatur, 365.

Joel Christianorum quomodo comparati esse debeant, I, 131.

Jod et rav sola distant magnitudine, IV, 145.

Joel de quibus agit? I, 227. Joelis prophetia ad tribum Juda pertinet, non ad decem tribus, VI, 169. Joel, id est, *incipiens*, vel *est Deus*, 167. Quo tempore prophetaverit, 169.

Jonadab filiorum laudes, I, 938. Scribuntur in Psalmo quod primi captivitatem sustinerint, *ibid.*

Jonæ Portus, I, 696, et II, 531.

Jonas interpretatur *columba*, I, 278. Naufragio suo passionem Domini præfiguratur, *ibid.* Mundum ad penitentiam revocat, et sub nomine Ninive, salutem gentibus nuntiat, *ibid.* Jonas injusti morosis arguitur, II, 788. Jonas arguitur a Deo utilius ei esse mendacium, quam Ninive ruinam, IV, 1037. Jonas quo fugere cupiebat, V, 696. Jona Columbam et Græciam sonat, VI, 716. Hebræorum traditio est, Jonam Sareptanæ viduæ filium esse, 390. Cur de sua electione doluerit, 392, 393, 423. Arguitur a Deo, 395. Typus Christi, 140, 387.

In Jona varia interpretatio eujusdam verbi; etc., I, 754. Interpretatio veterum super Jonam obscura, VI, 387. Jona ubinam præter suum volumen in veteri Testamento fiat mentio, 390.

Jonathas medius inter David et Saul, II, 377.

Joppe oppidum maritimum Palæstinae, I, 1047. Joppe, 606. De Joppe ad Indiam non potest navigari, IV, 141. Joppe portus Judææ, VI, 394. Ibi monstrantur saxa, in quibus Andromeda ligata fuit, *ibid.*

Jordanis fluvius, I, 495. Quo influit, *ibid.* Mysterium, *ibid.* Jordanis fluvius oritur de fontibus Paneadis, et in mare Mortuum intrat, III, 139. Erumpit ex rivo Dan et Jor, quod fluvium significat, 193, 250. Dan et Jor fontes Jordanis, unde et nomen accepit, 328. In Jordanis litore quænam civitates sitæ sunt? IV, 129. Jordanis unde nomen habet, V, 317. Juxta Jordanem moratur leones, VI, 885. Jordanis ortus, et nomen unde? VII, 122.

Josaphat valis, I, 47.

Josaphat in quo reprehenditur? I, 1041. Josaphat errore non caruit, II, 768.

Josedec interpretatur *justus Domini*, II, 772.

Joseph virgo fuit per Mariam, II, 226. Custos ejus fuit potius quam maritus, *ibid.* Cur Pater Domini appellatur, 209. Joseph quatenus pater Christi dicitur, VII, 302.

Joseph venditur, ut patrem pascat et fratres, I, 174. Præcessit in typo Salvatoris, 727. Joseph ossa in Sichem sepulta, III, 274. Ejus mausoleum in Sichem tempore Hieronymi cernebatur, 374. Joseph quo pretio venditus, VII, 213. Virtus Patriarchæ Josephi perseverans erat, et constans, 650.

Josephus, Græcus Livius appellatur, I, 129. Vernaculus est Scriptor Judæorum, 215. Duo ejusdem contra Apionem volumina, 428. Libros ejusdem non transiit Hieronymus, 434. Josephus faletur, Christum a Pharisæis interfectum ob magnitudinem signorum, II, 851. De eodem Christo Lomino nostro ejus testimonium, *ibid.* Josephus scriptor Historie Machabæorum, quid sentiat de passionibus? 749. Nihil refert de cellulis LXX interpretum, 520. De Essenis multa refert, 343. Duo ejusdem contra Apionem volumina, *ibid.* Quid scripti de Jacobo, 301. Libri Josephi de captivitate Judaica Bibliotheca Romanorum traditi, 851. Josephus scriptis de captivitate Judaica, IV, 766. Redarguitur, 208. Error ejus notatur, 288. Josephus omnia Hebræicorum gentium nomina exposuit, V, 446. Josephus scripsit triumphos Vespasiani et Titi, VI, 171.